Universidade do Estado do Rio de Janeiro
   Centro de Ciências Sociais

   Instituto de Filosofia e Ciências Humanas
   Programa de Pós-Graduação em História

Resultado da Seleção do Edital de Seleção para Bolsa PDSE 2023

A Comissão de Avaliação torna público o resultado da Seleção do Edital
de Seleção para Bolsa PDSE 2023 e enfatiza, com base no EDITAL INTERNO
PARA SELEÇÃO DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIORPDSE/CAPES PPGH/UERJ EDITAL Nº 01/2023, que a ausência do
comprovante do teste Proficiência em conformidade com as exigências da
CAPES ou de qualquer outro documento no ato de inscrição, acarretará a
desclassificação do/a candidato/a.

Seguem os/as candidatos/as aprovados/as:

1º. Maria Clara Martins Cavalcanti - aprovada (documentação: aguardando
resultado do teste de Proficiência);

2º. Egídio Bento Filho - aprovado/ aguardando cota (documentação:
aguardando certificado com pontuação mínima exigida pela CAPES);

3º. Erica Portilho - aprovada/ aguardando cota (documentação: aguardando
certificado de Proficiência exigido pela CAPES).

Rio de Janeiro, 08 de março de 2023.

____________________________________________